
 
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ____ Prot.      Tiranë, më ___.___.2023 

VENDIM 

 

Nr. 142, datë 28.03.2023 

 

MBI 

MIRATIMIN PËR NXJERRJEN NGA PËRDORIMI DHE TRANSFERIMIN PA 

PAGESË TË GJENERATORIT DHE UPS QENDRORE 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor 

në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin    

Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, Udhëzimit nr. 30, datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e 

aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, të Ministrisë së Financave dhe me propozim të 

Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e nxjerrjes nga përdorimi dhe transferimin pa pagesë të Gjeneratorit dhe UPS-së 

qendrore, te Ndërmarrja Industriale nr.1, pranë Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, e 

cila ka në përgjegjësi administrimi godinën Poli i Drejtësisë. 

 
2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 
 
 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 
 

 

 


